<sup>13</sup> Scripsit ipse Amrhein se illo die bene mane voce quādam clarā expergefatum esse, quae dixit: «*Omnia relinque*», ex quo facto unā cum aliis rebus certitudo de sacerdotio suo sibi fuisse. - Cfr Andreas AMRHEIN: Anfänge und Kämpfe 1. In: Cyrill SCHÄFER (ed.) (2006), p. 36. - Leander BOPP (1954), p. 9; Suso BRECHTER (1963), p. 234.

<sup>14</sup> In epistulā quādam die 25<sup>o</sup> m. Ian. a. 1882<sup>o</sup> datā Amrhein scripsit se propter sacerdotium futurum sponsam reliquisse. Videtur autem hic locus unicus esse, quo ipse de aliquā sponsā loquitur. - Cfr Leander BOPP (1954), p. 9; Suso BRECHTER (1963), p. 234. Uterque illam epistulam commemorat.

<sup>15</sup> Andreas AMRHEIN: Lebenslauf. In: Cyrill SCHÄFER (ed.) (2006), p. 23.

vivendi mutat. Incertitudo quaedam certe iuventuti adscribenda est, tamen posterioribus quōque annis - ut videbimus -, cum scopum visionemque suam stricte sequeretur, saepe agitatio quaedam in ipso animadvertitur.<sup>16</sup>

Anno 1868<sup>o</sup> Iosephus Amrhein in studiorum universitate Tubingensi studia theologica atque philosophica incohavit. Tubingae docuerunt professores illo tempore notissimi Iohannes von Kuhn dogmaticam, Mauricius [*Moritz*] von Aberle exegesim et Cárolus Iosephus [*Karl Joseph*] von Hefele historiam ecclesiasticam. Iosephus Amrhein videtur imprimis cum Cárolo Iosepho von Hefele coniunctus fuisse.

Ex quo tempore Iosephus Amrhein serio de inclinatione suā missionariā deliberaverit, non satis certo constat.<sup>17</sup> Videntur vero quaedam cogitationes huiusmodi inter studia theologica iam adfuisse. Tamen ex historiae ecclesiasticae praelectionibus Professoris von Hefele Iosephus Amrhein impulsūs maioris momenti accepit, cum ille professor explicuisset, quid Benedictini ad Christianitatem atque cultum civilem diffundendum contulissent.<sup>18</sup> Itaque eius dubitationes, num sacerdos saecularis solus fieri posset missionarius bonus efficaxque aliquatenus solvebantur cognoscentiā, quā intellexit tantummodo communitate, imprimis Benedictinā, rectos missionarios exoriri.

Festo Pentecostis anni 1870<sup>i</sup> Iosephus Amrhein unā cum tribus commilitonibus ad Benedictinum monasterium Beuronense itineratus est, in quo exercitia spiritualia participaturus erat. Videntur autem omnia, quae ibīdem vidit et expertus est, Iosepho Amrhein plurimum placuisse eumque vehementer attraxisse. Tamen reservatio quaedam mentalis ei erat, cum deliberaret, num ibīdem impetum suum missionarium explere posset, quia monasterium Beuronense esset omnino contemplativum.<sup>19</sup>

---

<sup>16</sup> Quae agitatio atque intranquillitas non omni ex parte explicari potest ex plurimis operibus atque ex multis difficultatibus superandis.

<sup>17</sup> Etiam si in primā parte scripti de «*initiis atque pugnis vocationis missionariae*» idem affirmat inter studia Parisina se de missione paganorum iam cogitavisse. - *Cfr* Andreas AMRHEIN: Anfänge und Kämpfe 1. *In*: Cyrill SCHÄFER (ed.) (2006), pp. 36 sq.

<sup>18</sup> *Cfr* Andreas AMRHEIN: Anfänge und Kämpfe 1. *In*: Cyrill SCHÄFER (ed.) (2006), p. 39; Andreas AMRHEIN: Anfänge und Kämpfe 2. *In*: Cyrill SCHÄFER (ed.) (2006), p. 61; Andreas AMRHEIN: Die VII Grundgedanken der Eingabe zur Gründung der Congregatio O.S.B. pro missionibus exteris (1921). *In*: Cyrill SCHÄFER (ed.) (2006), p. 449, adn. a. - *Cfr* Leander BOPP (1954), p. 11; Frumentius RENNER: Leuchter I (<sup>2</sup>1979), p. 8; Suso BRECHTER (1963), pp. 234 sq.; Theodor WOLF (2003), p. 54.

<sup>19</sup> Catharina principissa Hohenzollerana anno 1863<sup>o</sup> aedificia prioris coenobii Augustinorum prope Sigmaringam sita fratribus Mauro et Placido Wolter, monachis

Eventūs autem, qui sequebantur, difficultates quaedam praebent, praesertim quod attinet ad recordationes atque explicationes ab P.re Andrea Amrhein postea exhibitas. Traditur enim Iosephum Amrhein illo tempore Pentecostali abbati Mauro Wolter<sup>20</sup> eodem interrogante dixisse haec: «*Si Benedictini Beuronenses opera missionaria colerent, gratiam mihi fieri existimarem me hic suscipi. Ex initio studiorum meorum theologorum tribus annis ante missionem exteram apud paganos tamquam munus atque scopus vitae mihi elegeri.*»<sup>21</sup> Abbatem autem respondisse dicitur eum hunc scopum nusquam alibi melius adipisci posse ac in Ordine Benedictinorum. Similia verba postea magistrum novitiorum P. Benedictum Sauter<sup>22</sup> protulisse.<sup>23</sup> Propter talia responsa sibi positiva Iosephus Amrhein monasterium Beuronense intrare constituit.

*Abbas Maurus Wolter.*  
[Cfr Cyrill SCHÄFER: *Stella Maris. St. Ottilien 2005, p. 28.*]

Tamen posteriores investigatores suspicantur illa colloquia non omnino ita se habuisse. Nam et ex ipsis condicionibus Beuronensibus illo tempore vigenti-

---

Benedictinis, donaverat, ut ibidem monasterium Benedictinum conderent. Iidem autem hōc monasteriō renovationi liturgicae monasticaeque operam dederunt. Beurōnense autem monasterium anno 1868<sup>o</sup> ad dignitatem abbatiae evectum est.

<sup>20</sup> De Mauro Wolter (1825-1890) cfr LThK 10 (2001), coll. 1284 sq.